

Po kilku latach nauki języka niemieckiego chciałam zawsze pogłębić swoją wiedzę o niemieckiej kulturze, historii oraz codziennym życiu mieszkańców tego kraju. Ta ciekawość i pragnienie dalszego rozwoju zmotywowały mnie do podjęcia decyzji o wyjeździe na wymianę studencką w ramach programu Erasmus podczas pierwszego roku studiów magisterskich. Patrząc wstecz, mogę śmiało powiedzieć, że była to jedna z najlepszych decyzji, jakie kiedykolwiek podjęłam, a także najciekawszy semestr moich studiów.

Spśród wielu uniwersytetów dostępnych na naszym Uniwersytecie, wybrałam Uniwersytet w Ratzbonie (Universität Regensburg), który okazał się wyjątkowo przyjazny dla studentów zagranicznych. Jeszcze przed przyjazdem otrzymałam szczegółowe informacje odnośnie niezbędnych formalności, które musiałam załatwić, a na każde pytanie dostawałam szybkie i wyczerpujące odpowiedzi. Podczas całego swojego pobytu i także po zawsze otrzymywałam wsparcie ze strony tego uniwersytetu.

Przyjechałam do Niemiec miesiąc przed rozpoczęciem semestru letniego, aby skorzystać z intensywnego kursu języka niemieckiego, który Uniwersytet oferował w marcu dla studentów z Erasmusa. Po przybyciu na miejsce otrzymałam wszystkie potrzebne wskazówki dotyczące zakwaterowania w akademiku oraz tego, co mogę oczekiwać w nadchodzących tygodniach. W ciągu pierwszego miesiąca zorganizowano różne spotkania informacyjne, na których można było dowiedzieć się o życiu w Niemczech, zasadach i przepisach obowiązujących w tym kraju, jak korzystać z transportu publicznego, otworzyć konto bankowe, zarejestrować swoje miejsce zamieszkania oraz jak zapisać się na zajęcia w trakcie semestru. Odbyło się również wiele spotkań integracyjnych, na których można było poznać innych studentów z wymiany. Organizowane były również wycieczki do różnych miast w Niemczech, co było świetną okazją do zobaczenia nowych miejsc. Po intensywnym kursie języka niemieckiego rozpoczął się semestr letni. Warto zaznaczyć, że uczelnia oferuje szeroki wachlarz przedmiotów i kursów językowych, więc z pewnością każdy znajdzie coś dla siebie. Kampus Uniwersytetu jest doskonale zorganizowany, a wszystkie niezbędne udogodnienia dla studentów znajdują się w jednym miejscu. Dotyczy to nie tylko wydziałów, ale także kawiarni, stołówek, bibliotek, sal do nauki i obiektów sportowych.

Co do miasta, to Ratzbona, położona w sercu Bawarii, to miasto o bogatej historii i urokliwej architekturze, które zachwyca każdego odwiedzającego. Znana ze swojego dobrze zachowanego średniowiecznego Starego Miasta, wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Ratzbona oferuje wspaniałe widoki na malownicze uliczki, zabytkowe budynki oraz urokliwe kawiarnie i restauracje. Miasto tętni życiem studenckim: liczne wydarzenia kulturalne, festiwale oraz imprezy integracyjne sprawiają, że miasto jest pełne energii i oferuje mnóstwo możliwości spędzania wolnego czasu.

Podczas mojego pobytu na Uniwersytecie w Ratzbonie nie tylko poprawiłam swoje umiejętności językowe, ale także miałam okazję dowiedzieć się, jak naprawdę wygląda życie w Niemczech. Dzięki doskonałej lokalizacji miasta mogłam odwiedzić zarówno wiele miast w Bawarii jak i kilka innych krajów. Trudno jest ująć wszystkie moje doświadczenia w słowa. Te niezapomniane momenty i wspaniałe doświadczenia zawsze pozostaną ze mną – na zdjęciach i w mojej pamięci. Każdy jednak musi przeżyć taką przygodę na swój sposób, aby w pełni zrozumieć, jak wiele można zyskać, decydując się na taki krok.

Yana, studentka lingwistyki stosowanej angielsko-niemieckiej



